.МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ИНСТИТУТ ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОЙ МИНЕРАЛОГИИ

ИМЕНИ АКАДЕМИКА Д.С. КОРЖИНСКОГО

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

16. 06. 2022
П РИК АЗ

Черноголовка

Об утверждении Плана противодействия коррупции

на 2021-2024 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16

августа 2021 г. N2 4 78 «0 Национальном плане противодействия

коррупции на 2021-2024 годы» и Приказами Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации от 27.09.2021 N2 885, от

14.02.2022 N2 143 и от 01.06.2022 N2 500,

ПРИ К АЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института экспериментальной минералогии имени академика Д. С.

Коржинского Российской академии наук на 2021-2024 годы.

2. Приказ донести до заинтересованных лиц.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по научной работе Воронина М.В.

Директор

профессор РАН, д.г.-м.н.

Прwюжение
к приказу ИЭМ РАН

ОТ« 16 » t/VКJJ-4t 2022г . .N'!! 26'

«УТВЕРЖДЕН»

приказом ИЭМ РАН

от 12 ноября 2021г . .N2 44

(в редакции приказа ИЭМ РАН от

2022г . .N2 т )

План противодействия коррупции

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института экспериментальной минералогии имени академика Д.С. Коржинского Российской академии наук

на 2021-2024 годы.

.N!! Мероприятия Ответственные Срок исполнения Ожидаемый результат

п/п исполнители
1 Осуществление контроля над соблюдением Дирекция Постоянно в течение Выявление, предупреждение и

сотрудниками Федерального 2021-2024 гг. урегулирование конфликта

государственного бюджетного учреждения интересов в целях

науки Института экспериментальной предотвращения коррупционных

минералогии имени академика Д. С. правонарушений

Коржинского Российской академии наук

(далее- Институт) ограничений и запретов,

требований о предотвращении или

урегулировании конфликта интересов,

исполнения ими обязанностей,

установленных в целях противодействия

коррупции

2 Организация приема сведений о доходах, Директор Ежегодно до 30 апреля Обеспечение своевременного

расходах, об имуществе и обязательствах исполнения лицами, в

имущественного характера, представляемых должностные обязанности

лицами, в должностные обязанности которых входит участие в

которых входит участие в противодействии противодействии коррупции,

коррупции. Обеспечение контроля над обязанности по представлению

своевременностью представления сведений о доходах

указанных сведений

3 Подготовка к опубликованию и размещение Администратор В течение 14 рабочих Повышение открытости и

сведений о доходах на официальном сайте сайта Института дней со дня истечения доступности информации о

Института срока, установленного деятельности по профилактике

для подачи указанных коррупционных правонарушений

сведений в Институте

4 Обеспечение размещения на официальном Администратор Постоянно в течение Обеспечение открытости и

сайте Института актуальной информации об сайта Института 2021-2024 гг. доступности информации об

антикоррупционной деятельности 1 антикоррупционной деятельности

Института
.

5 Проведение ревизии подраздела Администратор Ежегодно январь Поддержание подраздела

официального сайта Института, сайта Института официального сайта Института,

посвященного вопросам противодействия посвященного вопросам

коррупции, на предмет актуальности противодействия коррупции, в

размещенной информации и соответствия актуальном состоянии

требованиям к размещению и наполнению
подразделов, посвященных вопросам

противодействия коррупции, официальных

сайтов федеральных государственных

органов и иных организаций, созданных на

основании федеральных законов

6 Обеспечение участия лиц, в должностные Директор По необходимости в Приобретение знаний в области
обязанности которых входит участие в течение 2021-2024 гг. антикоррупционного
противодействии коррупции, а также законодательства. Приобретение
работников, в должностные обязанности новых знаний, навыков, умений,
которых входит участие в проведении повышение эффективности
закупок товаров,работ,услуг, в деятельности сотрудников
мероприятиях по профессиональному Института, в должностные
развитию, в том числе их обучение по обязанности которых входит

дополнительным профессиональным участие в противодействии
программам в области противодействия коррупции.
коррупции (пункт 39 Национального плана

противодействия коррупции на 2021·-2024

годы, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 16 августа 202 I г.

N2 478)